[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________    №  _____

р. п. Сосьва

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Сосьвинского городского округа», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 01.10.2010 № 631
 (с изменениями от 17.12.2010 № 905, от 21.08.2012 № 691,  от 20.12.2012 № 1201, от 29.01.2013 № 24, от 17.06.2013 № 468, от 28.11.2013 № 1067, от 28.02.2014                 № 249, от 10.06.2014 № 565, от 25.11.2014 № 1078)
В целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Сосьвинского городского округа», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 01.10.2010 № 631                                   (с изменениями от 17.12.2010 № 905, от 21.08.2012 № 691,   от 20.12.2012 № 1201,      от 29.01.2013 № 24, от 17.06.2013 № 468, от 28.11.2013  № 1067, от 28.02.2014                    № 249, от 10.06.2014 № 565, от 25.11.2014 № 1078) следующие изменения:
1) в п. 43.1. параграфа 2 главы 3 цифры «2012-2014»  заменить на цифры «2015-2017»;
2) приложение № 3, № 7 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2015 года.

 3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»  «Муниципальный  вестник».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                 Г. Н. Макаров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления: О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Сосьвинского городского округа», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа                     от 01.10.2010 № 631  (с изменениями от 17.12.2010 № 905, от 21.08.2012 № 691,                  от 20.12.2012 № 1201, от 29.01.2013 № 24, от 17.06.2013 № 468, от 28.11.2013                        № 1067, от 28.02.2014 № 249, от 10.06.2014 № 565, от 25.11.2014 № 1078)

	Должность

	Ф.И.О.

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	С.В. Спицина

	Заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа
	В.В. Титова

	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С.А. Куракова

	Начальник  Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

Постановление разослать:  01, 02, 03, 07 (3 экз. 2 страницы на 1 листе), 09, 10, 18, - «Серовский рабочий», «Муниципальный  вестник».

Исполнитель, телефон: Ворошилова А.В. юрисконсульт МКУ «ИМЦ Сосьвинского городского округа», тел.  4-45-31.
Приложение № 3
к Положению
об оплате труда работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений
и учреждений дополнительного образования
детей Сосьвинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа                                         «Общеотраслевые должности служащих»
	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, калькулятор, секретарь, секретарь-машинистка
	2960

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3620

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник, художник, лаборант
	4015

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший», должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная  категория
	4840

	заведующий складом
	3480

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	5320

	4 квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5850

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	инженер, инженер по охране труда и технике безопасности, психолог, социолог, валеолог, специалист по кадрам, экономист
	4930

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория

	6430

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	6930

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7480

Приложение № 7
к Положению
об оплате труда работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений
и учреждений дополнительного образования
детей Сосьвинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа                                    общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные
      уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер
   должностных
 окладов, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный
уровень
	гардеробщик, кастелянша; подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений
	       2810

	кладовщик, рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	       3110

	Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный
уровень
	рабочий  по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	       3440

	плотник
	       4230

	повар
	       5320